



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2017 г. № 963
г. Воронеж

**О внесении изменений в
постановление правительства
Воронежской области
от 30.10.2015 № 839**

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 06.09.2013 № 786 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Воронежской области» правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственную программу Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли», утвержденную постановлением правительства Воронежской области от 30.10.2015 № 839 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 08.04.2016 № 220, от 21.11.2016 № 861, от 29.12.2016 № 1007, от 09.02.2017 № 83, от 03.08.2017 № 613) (далее – государственная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы в графе второй строки «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы» слова «721318,4 млн рублей» заменить словами «618036,8 млн рублей».

1.2. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы, цели, задачи и целевые индикаторы достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов государственной программы, сроков и этапов реализации государственной программы»:

1.2.1. Абзац двадцать третий подраздела 2.2 «Цели, задачи и показатели (целевые индикаторы) достижения целей и решения задач» изложить в следующей редакции:

«Показатель рассчитывается и публикуется территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Воронежской области в ежемесячном статистическом бюллетене «Оборот оптовой и розничной торговли в Воронежской области» (шифр 0823).».

1.2.2. В абзаце пятом подраздела 2.3 «Описание основных ожидаемых конечных результатов государственной программы» слова «721318,4 млн рублей» заменить словами «618036,8 млн рублей».

1.3. В абзаце пятом раздела 10 «Оценка эффективности реализации государственной программы» слова «721318,4 млн рублей» заменить словами «618036,8 млн рублей».

1.4. В подпрограмме 2 «Развитие торговли»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы в графе второй строки «Ожидаемые непосредственные результаты реализации подпрограммы» цифры «102» заменить цифрами «101,2».

1.4.2. Раздел 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» признать утратившим силу.

1.4.3. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы»:

1.4.3.1. Абзацы девятнадцатый – двадцать пятый подраздела 2.2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач» изложить в следующей редакции:

«Индекс физического объема оборота розничной торговли в сопоставимых ценах к предыдущему году:

$$\text{ИФО} = \text{ОРТ}_1 / \text{Д} * 100 / \text{ОРТ}_0 * 100\%,$$

где:

ИФО – индекс физического объема оборота розничной торговли в сопоставимых ценах к предыдущему году;

ОРТ₁, ОРТ₀ - оборот розничной торговли соответственно за текущий и предыдущий (базисный) периоды, млн рублей;

Д – индекс-дефлятор оборота розничной торговли.

Показатель используется для оценки эффективности реализации подпрограммы в целом.».

1.4.3.2. В абзаце четвертом подраздела 2.3 «Описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы» цифры «102,0» заменить цифрами «101,2».

1.4.4. В разделе 9 «Оценка эффективности реализации подпрограммы»:

1.4.4.1. В абзаце двенадцатом цифры «102,0» заменить цифрами «101,2».

1.4.6.2. В абзаце девятнадцатом слова «в 2 раза» заменить словами «в 1,3 раза».

1.5. В таблице 1 «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли» и их значениях» приложения к государственной программе:

1.5.1. В строке «Оборот розничной торговли» цифры «439100,0», «483010,00», «531311,00», «584442,10», «642886,30», «707174,9», «721318,4», «0950» заменить соответственно цифрами «463696,3», «487054,2», «509591,7», «533216,4», «559013,4», «587784,7», «618036,8», «0823».

1.5.2. В строке «Индекс физического объема оборота розничной торговли в сопоставимых ценах к предыдущему году» цифры «94,00»,

«95,00», «96,00», «100,00», «101,00», «102,0» заменить соответственно цифрами «93,2», «97,2», «100,7», «101,0», «101,0», «101,2».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев